
PROPOSTAS DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022
Processo Administrativo Nº 014/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ALMIR JOSÉ ALVES DE MOURA

Data de Publicação: 14/04/2022 14:02:27

LOTE 1

Descrição: Implantacao de software de gerenciamento de toda a unidade hospitalar, incluindo disponibilizacao de 
servidor em nuvem, para alocacao do software. Fornecimento de treinamento para todos os profissionais da saude 
designados para operacao de software;Disponibilizacao de modulos de recepcao, triagem, atendimento urgencia e 
emergencia, ambulatorio, observacao e internacao;Implementacao do prontuario eletronico para todo o hospital, em 
conformidade com as normas vigentes;Disponibilizacao de modulos para controle de gestao de estoque (farmacia, 
almoxarifado e patrimonio);Licenca do Software incluindo Implantacao e treinamento dos profissionais em todos os 
setores (estimado em no minimo 10 (dez) dias in loco);Treinamento referente ao faturamento hospitalar, com 
especialista, para profissionais do setor de faturamento, sendo inclusa a visita mensal de 8 (oito) horas pelo periodo de 
12 (doze) meses sem custo adicional; Controle e avaliacao durante os 3 (tres) meses iniciais de operacionalidade do 
sistema (acompanhamento podera ser por meio de videoconferencia de profissional especialista em producao 
hospitalar).A proponente vencedora devera fornecer os servicos desta licitacao em um prazo maximo de ate 30 (trinta) 
dias, contados da data da solicitacao da administracao atraves da autorizacao de fornecimento.

Item: 1 Unidade: MesQuant.: 12

Autor Marca/Modelo Valor
LAMPART TECNOLOGIA LTDA Lamp / SisSaude 32.000,00

MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA.

PROPRIA / PROPRIO 40.966,66

MP QUALIMED EIRELI PROPRIA / PROPRIA 40.833,33

Val. Ref.: 40.966,66

DOCUMENTOS ANEXADOS

1 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bae494789e0b4e579671e3e4ef88b1af.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b148832865a4ad2b2be14ef91a0923c.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/22001705cac3478d9d933c43163eda6b.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5749a9b8e00b43e888b1fdef5453d5df.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0bc02f7ab40945c9a556e94e555e47da.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e686208774944ed98732087383bb4d9.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a3e14f25c0a4599b68d1f6c51a09755.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b16cc8b0b5864d04a0e919c95fb25f38.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a30a5a41a3464c0ab0ef53d13f09473e.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7bfec962a5e4caf9b351f6631abb967.pdf

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 29/04/2022 12:38

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/50a20c23dc9f4dbb8fa595f3c7ed5f55.pdf

LAMPART TECNOLOGIA LTDA

2 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7559c2530cb8456aa2ded1d8a00b08f3.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/784d9649c6cc41feb93ad54ca053387e.rar

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e3aa92eeffc4c309cfd836c40b4f96f.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/455b8af00a194f71a8f07a29728f713e.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/68694c6737e24f5a92ef8567f3a29d7c.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83ac9869216e4cf98729d3ea08a96894.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/312c5b52de6c4da580f34b6f258ceead.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8955471c629848e2b5b2c03b6215c859.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/804be25723734ef6b48ccc60ff0799d9.pdf

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b81c05fdb0d41fd9b642a24b88aa16c.pdf

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/42288174badb409ba707487a2670a80f.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b65ea6be28a44d0aa36c9292ad509a7a.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3d94e275bde9480ab71bdec2bc15ef3f.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99b1784464a542989946ebb65e41792c.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c40b7b016b043249bb82042909ace04.rar

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 02/05/2022 07:56

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a8f5e0304324e4497ec72ef6620c64e.rar

MP QUALIMED EIRELI

3 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC



Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aca7a8e8a5bd41829ee5df9b571afc12.pdf

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56267b1bcebc4ba9b539c0f82bb5b291.pdf

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/821b66663ac3441e96a1b041751e122c.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a11e231a0ab432db97d30903fde41c1.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/be96c0b778ce4e25a627e8dc263ea4f9.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ebcecffad7974b359b70fef739587980.pdf

Documento: Certidão Negativa (ou Positiva com Efeitos de Negativa) de Débitos Trabalhistas – CNDT, 
Válida.

Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/645e096f0513496c9eb0f573cb9367e1.pdf

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias "e-Saj" Sistema Antigo

Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e07a9b4a3b1243b192c787fa075e2c7e.rar

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata, com Data de Expedição de até 60 (sessenta) 
Dias, Sistema Eproc, se Exigida

Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/aa09af39d0204530ac6a2bb718f5d8b1.rar

Documento: Certidão Simplificada Emitida pela Junta Comercial da Sede do Licitante Onde Conste o seu 
Enquadramento como Empresa de Pequeno Porte ou Microempresa

Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3c6f06bb39d439082121af7eec8d8c4.rar

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c182f57f71d4ef48ed707b3ebe4fdfd.pdf

Documento: Declaração de IdoneidadeHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b9128a4995ec40a883926c78746b9b6e.pdf

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5a64e6fb4e2445b9c822d83722e5166.pdf

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b318f9211eab410a8b1a3e4650e51fe8.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e594f9870013425c94a2d76b24a42a40.rar

Documento: Procuração ou Documento Equivalente, Caso seja Representada por Procurador, Cópia do 
Respectivo RG - Registro Geral e CPF/MF – Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda

Horário: 02/05/2022 07:57

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c5d275dcd9544628a9081f3e4c95201.pdf

MEDCENTER CONSULTORIA E SERVIÇOS MEDICOS LTDA.

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

4 de 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA - SC
SANTA CECÍLIA-SC


